
平成 27年 10月 吉日 

施設長様 

看護・介護・リハビリ部会担当者様 

教育・研修担当者様 

神戸介護老人保健施設協会 

会長 有本 雅子 

（公印省略） 

看護・介護・リハビリ部会 

代表幹事 新和 義行 

 

平成 27 年度 看護・介護・リハビリ部会研修会開催について 

 

拝啓 仲秋の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、神戸市介護老人保健施設協会「看護・介護・リハビリ部会」研修会を、下記のと

おり、開催いたします。何かとご多忙とは存じますが、貴施設実務担当者様の参加につき

まして、ご配慮くださいますようお願いいたします。 

 なお、参加人数の制限はしておりませんが、研修会場の都合上、一施設多数の場合は制

限させていただく場合がございますのでご了承ください。 

敬具 

  

日時  ： 平成 27 年 12 月 14日 (月) 14:00～16:00（開場 13:30） 

 

場所  ： ポートピアホテル Ｂ1Ｆ 布引・北野 

      神戸市中央区港島中町 6丁目 10-1 電話 078-302-1111 

 

定員  ： 100 名 

 

テーマ ： 未定 

  

講師  ： 安孫子 薫（あびこかおる）先生  
（略歴）元東京ディズニーリゾート運営部長／カストーディアル部長 

          ディズニーランド運営部長／ ディズニーシー運営部長 
          ディズニーリゾート運営部長／ ゼネラルサービス部長  
          元キッザニア東京副総支配人 
                                                 
              
              
              
              



研修のねらい 

：介護施設においては同業種、類似職種とディスカッションする場面は多いです

が、世間全般から見るとある種、特殊な業種です。今回、他業種のエキスパー

トの先生の話を聞き、新たな考え方や視点を見つけ、介護現場での手立てにす

ることを目的に特別予算での研修会を開催致します。 

 貴重な機会となります、ぜひ奮ってご参加ください。 

  

  

参加  ： 別紙申し込み用紙を 10 月 31 日（土）までにＦＡＸで送付して下さい。 

参加費は無料です。 

              （問い合わせ電話）078-222-2140 

介護老人保健施設 プリエール 新和 義行 

              （にいわ よしゆき） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


